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УЧЕБНЫЙ ПЛАН      

 
Базовый вид 
деятельности 

Разновозрастная группа                                                                Разновозрастная группа                                Разновозрастная группа 
Группа раннего 
возраста    (2-3) 

Младшая группа  
(3-4)  

Средняя группа 
 (4-5) 

Старшая группа 
 (5-6) 

Старшая группа 
 (5-6) 

Подготовительная группа 
6-7лет 

 Кол-во занятий 
 неделя месяц год  неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год   неделя    месяц      год неделя  месяц год 

Познавательное   развитие 
Окружающий 

мир 
0,75 3 27 0,75 3  27 0,5 2 18 0,5 2 18            0,5        2            18 0,5 2 18 

   
Природа 0,25 1  9 0,25 1  9  0,5  2 18 0,5 2 18           0,5        2            18  0,5  2 18 
Математические 
представления 

1  4  36 1 4  36  1  4 36 1 4    36           1       4               36  2  8 72 

Речевое 
развитие 

                      

Развитие речи 
Развитие речи  
обучение грамоте 

2  8  72  
1 

 
4 

  
36 

  
1 

  
4 

 
36 

 
2 

 
8 

 
72                  2       8            72 

  
2 

  
8 

 
72 

Художественно-эстетическое   развитие 
Рисование 0,75  3  27 1 4  36  1  4 36 2 8 72               2          8             72  2  8 72 

Лепка 1  4  36 0,5 2  18  0,5  2 18 0,5 2 18              0,5        2             18  0,5  2 18 

Аппликация 0,25  1  9 0,5 2  18  0,5  2 18 0,5 2 18             0,5        2              18  0,5  2 18 
   Музыка 2 8      72 2      8   72 2  8 72 2 8 72          2          8          72           2  8 72 
Физическое     развитие 

Физическая 
культура 

2  8 72 3  12 108 3  12 108 2 8 72        2       8            72             2 8 72 
 

Физическая 
культура 
на воздухе 

-  - - -  - - -  - - 1 4 36         1       4               36                     1 4 36 

 
Итого  количество 
занятий 

 

10  40 360 10  40 360 10  40 360 12              48 432 12      48         432                     13 52 468 

 
Длительность 
занятий 10 мин. 15 мин. 20 мин        25 мин                                                   25 мин 30 мин.  



время/объем 
уч.наг. в неделю 

10/100 
(1ч.40 мин.) 

15/150  
(2ч.30мин) 

20/200  
(3ч.20 мин.) 

25/ 300                                          25/300                                    30/390 
       (5часов)                                            (5часов)                              (6ч.30мин.)   

 
 

Разновозрастная группа1,6м-2 лет неделя месяц год Длительность занятий время /объем учебной нагрузки в неделю 
Физическое развитие   
 Развитие движения 

 
2 

 
8 

 
72 

10 мин.  
10/100 

(1ч.40 мин.) Художественно-эстетическое развитие  
Музыка 
Рисование 
Аппликация 
Игры-занятия со строительным материалом 

 
2 

0.5 
0.5 
1 

 
8 
2 
2 
4 

 
72 
18 
18 
36 

Речевое развитие  
развитие речи 

 
2 

 
8 

 
72 

Познавательное развитие  
Окруж. мире  
Природа 
Игры-занятия с дид материалом 

 
0,75 
0,25 

2 

 
3 
1 
8 

 
27 
9 

72 
Совместная деятельность: 
Разновозрастная группа раннего младшего возраста 
Чтение художественной литературы - ежедневно  
Конструктивно-модельная деятельность с 2 лет– вторник каждой недели 
Познавательно-исследовательская деятельность 
Сенсорные эталоны и познавательные действия – понедельник каждой недели. 
Театрализованная деятельность- среда 
Разновозрастная младше-средняя группа 
Чтение художественной литературы - ежедневно 
Конструктивно-модельная деятельность – понедельник каждой недели 
Познавательно- исследовательская деятельность 
Сенсорные эталоны и познавательные действия- вторник каждой недели  
Театрализованная деятельность- среда 
Клуб «Дари добро» старший возраст-четверг 
Разновозрастная старше-подготовительная группа 
Чтение художественной литературы - ежедневно 
Познавательно- исследовательская деятельность  
Сенсорные эталоны и познавательные действия - пятница каждой недели 
Конструктивно-модельная деятельность – понедельник каждой недели 
Театрализованная деятельность- среда 
Клуб «Дари добро» -четверг 
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